Detalhamento dos Serviços, Especificações Técnicas e Especificações de Funcionalidades,
respectivamente itens 4, 5 e 6, do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O presente  contrato  tem o  valor  global  previsto  de  R$  229.975,00  (duzentos  e  vinte  e  nove  mil,
novecentos e setenta e cinco reais), conforme preço registrado e quantitativos da secretaria, que é de pleno
conhecimento das partes, sendo os valores unitários os seguintes:

DESCRIÇÃO Unidade Quant.
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

Implantação Serviço 1 R$56.249,00 R$56.249,00

[...]

Licença de Uso (mês) Mês 22 R$7.624,00 R$167.728,00

VALOR GLOBAL
R$229.975,00

2.1.1. Os SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO INSTANTÂNEA serão prestados e pagos uma única vez, durante a
vigência do contrato.

2.1.1.1. Para prestação do serviço instantâneo de IMPLANTAÇÃO, será pago o valor de R$ 56.249,00
(cinquenta e seis mil duzentos e quarenta e nove reais), cujo pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias
contados a partir da data do aceite.

2.1.1.2. Para prestação do serviço instantâneo de OPERAÇÃO ASSISTIDA, será pago o valor de
R$  5 .9 98 ,00  (cinco mil novecentos e noventa e oito reais), cujo pagamento será realizado em até 30

[...]

(trinta) dias contados a partir da data da conclusão da operação assistida.

2.1.2. O Serviço de Prestação Continuada será prestado e pago mensalmente, durante a vigência do contrato e
suas possíveis renovações.

2.1.3. Para o Serviço de Prestação Continuada, será pago o valor de R$ 7.624,00 (sete mil seiscentos e vinte e
quatro reais).

2.1.4. Após a implantação do sistema, do 3º ao 24º mês de vigência contratual, a CONTRATADA será
remunerada pelo valor mensal vencedor na etapa de lances para a prestação dos serviços continuados.

2.1.5. Após o primeiro contrato, caso haja renovação por meio de termo aditivo, a CONTRATADA fará jus a